
 

 1 

 
 

 

Výzva k podání nabídek 
včetně  

Zadávací dokumentace 

 
veřejná zakázka malého rozsahu 

 
 
 

 
 

 

 
 

„Zámkový systém do skříněk obj. Q“ 
  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489/DIČ CZ621 56 489 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupená prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

1. Název veřejné zakázky 

Zámkový systém do skříněk obj. Q 

 

2. Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná za zadavatele 

jednat:  
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 

Kontaktní osoba: Ing. et Ing. Miroslav Haman 

Telefon: +420 545 135 253 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota: 1.763.600,- Kč (CZK) bez DPH   

  Předmět zakázky: Dodávky 

Jazyk nabídky Český nebo slovenský 

Lhůta pro podání nabídek 16.11.2016 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

podle §98: 
NE 

Počet částí: --- 

Účast v jednotlivých částech: --- 

Druh zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Vyhrazená práva zadavatele: 

1) zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o 

výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 
2) Zadavatel si může, před uzavřením smlouvy, od 

vybraného dodavatele vyžádat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci a dokladů o 

majetkové struktuře dodavatele až po jeho skutečné 
majitele podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorizmu, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1688.html 

 

 

 

 



 

 3 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

1. Název veřejné zakázky .................................................................................................................... 2 

2. Základní údaje o veřejné zakázce .................................................................................................. 2 

3.   Preambule ........................................................................................................................................... 4 

4.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................................. 5 

5.  Vymezení předmětu veřejné zakázky, technické podmínky ......................................................... 5 

6.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky........................................................................................ 6 

7.  Doba a místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................. 6 

8.  Podmínky účasti v zadávacím řízení................................................................................................. 6 

9.  Vysvětlení zadávací dokumentace .................................................................................................... 6 

10.  Rozsah požadavků zadavatele na způsobilost ............................................................................. 6 

11.  Obchodní a jiné smluvní podmínky ................................................................................................ 9 

12.  Požadavky a doporučení pro zpracování nabídky ...................................................................... 10 

13.  Požadavky na varianty nabídek .................................................................................................... 11 

14.  Lhůta pro podání nabídky ............................................................................................................. 11 

15.  Otevírání obálek .............................................................................................................................. 12 

16.  Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................... 12 

17.  Prohlídka místa plnění .................................................................................................................... 13 

18.  Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................ 13 

19.  Poskytování zadávací dokumentace ............................................................................................ 13 

20.     Další části zadávací dokumentace – přílohy ........................................................................... 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

3.   Preambule 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování 

podání nabídky (dále také jen "zadávací dokumentace") na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
zadávané v řízení mimo režim zákona. Práva a povinnosti neupravené těmito zadávacím podmínkami 

se řídí vnitřními předpisy zadavatele, týkajícími se zadávání veřejných zakázek (dále také jen "vnitřní 

předpisy").  
 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy:  
 

- Příloha č. 1 – technická specifikace 

- Příloha č. 2 – soupis dodávek a souvisejících činností 

- Příloha A – obchodní podmínky 

- Příloha B – vzor krycího listu nabídky, vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti a 

vzor prohlášení uchazeče k nabídce, vzor osvědčení objednatele o řádném dodání 

  

Zadavatel upozorňuje, že se v této zadávací dokumentaci může odkazovat  na ustanovení zákona 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), není tato veřejná zakázka zadávaná 
postupem podle zákona, jak je uvedeno výše, a tudíž zadavatel postupuje podle ustanovení § 31 

zákona. Zadavatel uvádí odkazy na zákon, protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, 
termíny nebo postupy.  

  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně dostupného na 

https://zakazky.mendelu.cz (dále také „elektronický nástroj“). Veškeré úkony mezi zadavatelem a 
dodavatelem je nutno provádět prostřednictvím elektronického nástroje.  

 

Nabídku je však uchazeč oprávněn podat v elektronické nebo v listinné podobě.  
  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 

nástroje, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Dodavatel 

je povinen uvést takové kontaktní údaje, na kterých bude elektronickou korespondenci zasílanou 
zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na Mendelově 

univerzitě řádně a včas přejímat. Za správnost kontaktních údajů, jakož i za řádné a včasné převzetí 
elektronické korespondence zaslané zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje odpovídá 

vždy dodavatel. Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně včetně informací o používání elektronického podpisu, 
jsou dostupné na: https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  
 

Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat nastavení 
prohlížeče, aby tak předešli možný komplikacím při následném vkládání nabídek. 

Testování se provede klikem na odkaz „Test nastavení prohlížeče“, který je umístěn 

vlevo na hlavní straně elektronického nástroje E-ZAK  (https://zakazky.mendelu.cz) 
 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného  
na výše uvedené webové stránce kontaktujte:  

Ing. et Ing. Miroslava Hamana, e-mail: haman@mendelu.cz  , tel.: +420 545 135 252.  

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/
mailto:haman@mendelu.cz


 

 5 

  
Dodavatelem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která realizuje dodávky, pokud má sídlo, 

místo podnikání nebo místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 

který je zahraniční osobou podle § 3024 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
  

Účastníkem se rozumí dodavatel, který ve stanovené lhůtě podal nabídku.  
  

Poskytnutá zadávací dokumentace nemusí být zadavateli vrácena. Dodavatel smí zadávací 
dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky. Zadavatel doporučuje, aby se dodavatel 

před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávací dokumentací a vyjasnil si ještě před podáním 

nabídky případné nejasnosti. Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení dodavatel plně a bez 
výhrad akceptuje zadávací podmínky včetně případných vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

předpokládá, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a 
termíny obsažené v zadávacích podmínkách a že se jimi bude řídit. Pokud dodavatel neposkytne 

včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a 
následné vyloučení účastníka z výběrového řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 

dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada bude považována 
za nesplnění požadavků zadavatele a povede k vyřazení nabídky účastníka a jeho následné vyloučení 

z výběrového řízení.  
  

Cílem tohoto výběrového řízení je zadání veřejné zakázky, vybranému dodavateli s nejvýhodnější 

nabídkou. Veřejná zakázka je zadána uzavřením smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem. Výběrové řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky vybranému 

dodavateli, nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení výběrového řízení. 
 

 

4.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky  
Veřejná zakázka podle výše předpokládané hodnoty: veřejná zakázka malého rozsahu  

  

Název CPV 

44521120-5 Elektronický bezpečnostní zámek 

 

 

5.  Vymezení předmětu veřejné zakázky, technické podmínky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka systému elektronického klíče pro odkládací skříňky. 

Podrobné technické podmínky požadovaného plnění včetně požadavků zadavatele na předmět 
plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace – technické specifikaci. 

Je-li v technické specifikaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 
obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu a jejich parametrů. V tomto případě je dodavatel oprávněn 
v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně 

požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Plnění předmětu dodávky zahrnuje dopravu zařízení na místo plnění, zprovoznění, zaškolení 

pracovníků zadavatele pro obsluhu zařízení, dodání návodu k bezpečné obsluze zařízení (v 

českém jazyce). Podrobnosti jsou upraveny v obchodních podmínkách. 

 
 
 
 



 

 6 

 

6.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.763.600,- Kč bez DPH. 

 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě průzkumu trhu. 
 
Uvedená výše celkové ceny dodávky včetně všech souvisejících plnění je ve vztahu k nabídkové ceně 
zařízení nejvýše přípustná, vyšší nabídková cena je pro zadavatele z důvodu omezení finančních 
prostředků neakceptovatelná a takové nabídky dodavatelů budou vyřazeny. 

 

7.  Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Požadovaný termín dodání je do 8 týdnů od podpisu smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunutí termínu plnění s ohledem na své provozní a 
organizační potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností 

nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či 
náhrad škod. 

Místem plnění je objekt Q v areálu Černá Pole, Zemědělská 1, Brno. 

 

8.  Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení předložení následujících dokladů: 

1. O prokázání způsobilosti podle požadavků v článku 10 zadávací dokumentace. 

 
2. Obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace jako příloha A, podepsaných 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 
 

9.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději  5  pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Písemná žádost se považuje 
za řádně doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě prostřednictvím tohoto elektronického nástroje.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zpřístupní všem dodavatelům, kteří se o 

veřejnou zakázku chtějí ucházet.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí žádosti 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

10.  Rozsah požadavků zadavatele na způsobilost 

 

1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74  ZZVZ, kdy způsobilým není 

dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 



 

 7 

 země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 

a vedoucí pobočky závodu. 

3. Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Ve vztahu k této veřejné zakázce může dodavatel prokázat základní způsobilost předložením 

čestného prohlášení. Zadavatel doporučuje použít jako vzor dokument v příloze B. 
 

4. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77  ZZVZ 

5. Prokázání profesní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

6. V rámci předložení nabídky předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

7. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 
předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se 

předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků.  

8. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  
9. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. 
10. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

11. Další informace k prokazování kvalifikace: 
 



 

 8 

a) Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů využít výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje splnění prokázání základních 
kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odstavec 1 zákona a profesních 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

b) Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 

zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace. Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu 

v něm uvedených údajů.  

c) Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát 

musí být platný ve smyslu § 140 odstavec 1 zákona (tj. nesmí být starší než jeden 
rok). 

d) Podává-li nabídku více uchazečů společně (jako jeden uchazeč), musí každý z nich 

samostatně splnit kvalifikaci podle § 50 odst. 1 písmeno a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmeno a) zákona; kvalifikaci podle § 50 

odst. 1 písmeno b) až d) zákona musí splnit alespoň společně všichni uchazeči, příp. 
některý uchazeč spolu se svým subdodavatelem. Dále jsou povinni v souladu s § 51 

odst. 6 zákona přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá, že všichni tito uchazeči 

budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky i vzniklých v důsledku prodlení či 

jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 
zakázky zavázáni společně a nerozdílně.  

e) Uchazeč je v souladu s § 51 odst. 4 zákona oprávněn splnit kvalifikaci podle § 50 
odst. 1 písmeno b) až d) zákona v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

subdodavatele. Za subdodavatele se v souladu s § 17 odst. 1 písmeno i) zákona 

považuje osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 
která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

V takovém případě přiloží k nabídce smlouvu, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem, alespoň 

v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Pokud za uchazeče 

jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce doložena plná moc 
v originále, nebo v úředně ověřené kopii. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 

subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písmeno a). 

f) Zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace dle § 51 odst. 7 zákona podle 

právního řádu platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných uchazečů. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným překladem 

do českého jazyka. 

12. Analogicky s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci 

v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

13. Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace  

podle § 78 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele 

dosahoval minimálně 2.000.000,- Kč a to za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 

požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku 



 

 9 

 

Ve vztahu k této veřejné zakázce může dodavatel v nabídce nahradit doklady o prokázání 

ekonomické kvalifikace čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje použít jako vzor 
dokument v příloze B. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od vybraného uchazeče, před podpisem smlouvy, 

předložit originály dokladů prokazujících splnění ekonomické kvalifikace. 
 

14. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace  

 

a. podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který 

předloží seznam významných dodávek elektronických zámků realizovaných za 
posledních 5 let do dne podání nabídky včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

a který předloží osvědčení objednatele o řádné dodávce minimálně dvou 
systémů v rozsahu minimálně 500.000,- Kč bez DPH s dobou provozu 

minimálně 12 měsíců, kterou dodavatel uskutečnil a řádně dokončil v posledních pěti 
letech. Osvědčení bude obsahovat minimálně název objednatele, místo a termín 

realizace, finanční objem zakázky, sdělení objednatele, že: „dodávka byla realizována 

řádně a v dohodnutém termínu“, jméno a kontaktní údaje odpovědné osoby 
objednatele, u které je možné uvedené skutečnosti ověřit a podpis odpovědné osoby 

objednatele. 

b. podle § 79 odst. 2 písm. i) zákona. Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží 

přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 
roky, kdy zadavatel požaduje, aby měl dodavatel alespoň 8 zaměstnanců 

Ve vztahu k této veřejné zakázce může dodavatel v nabídce nahradit doklady o prokázání 

technické kvalifikace čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje použít jako vzor dokument 

v příloze B. 
Zadavatel si vyhrazuje možnost požadovat od vybraného dodavatele, před podpisem 

smlouvy, originály dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace. 
 

11.  Obchodní a jiné smluvní podmínky 

 

c. Obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele jsou stanoveny v příloze A, kde jsou 
všechny obchodní a smluvní podmínky stanoveny formou návrhu smlouvy obligatorního 

charakteru. 

d. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 
podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou zpracovány ve formě a struktuře kupní 

smlouvy. Součástí nabídky bude návrh této smlouvy (příloha A zadávací dokumentace) 
podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve věcech smluvních. 

e. Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a takto 

doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 

f. Obchodní podmínky vymezují budoucí smluvní vztah. Nabídka dodavatele musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, 

které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé 



 

 10 

obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu akceptovali. Podepsaný návrh smlouvy 

dodavatele nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od vzorových obchodních 
podmínek. 

g. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé možnost si 
případné nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem tak jak je 

uvedeno v článku č. 9. 

h. Jako nedílná příloha smlouvy bude přiložena vyplněná Příloha č. 2 zadávací 
dokumentace – soupis dodávek a souvisejících činností. 

i. Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy s výjimkou 
údajů, u nichž je tato možnost uvedena, tj. pasáže se žlutým podkladem. Po vyplnění 

příslušných údajů dodavatel odstraní ze  smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu předkládá bez 
těchto žlutých míst). V případě, že dodavatel nesplní podmínky pro zpracování kupní 

smlouvy, tj. změní části, jejichž změnu zadavatel výslovně neumožnil, nebo uvede 

údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, pak jeho nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky a bude vyřazena. 

 

12.  Požadavky a doporučení pro zpracování nabídky  

 

j. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, 
včetně všech nákladů souvisejících (zejména doprava zařízení na místo určení, pojištění 

a veškeré výdaje spojené s dopravou, montáží a zprovozněním atd.) – tzn. se 
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

k. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu kupní smlouvy. 

l. Výše nabídkové ceny – výše předpokládané hodnoty je limitní hodnotou. 

Předpokládaná hodnota zakázky zároveň definuje maximální výši finančních 
prostředků, kterou má zadavatel na veřejnou zakázku k dispozici. V případě, že 

nabídka dodavatele překročí předpokládanou hodnotu zakázky, bude zadavatelem 
vyřazena. 

m. Požadavky na obsah nabídky  

V souladu se zněním zadávací dokumentace musí nabídka obsahovat údaje rozhodné pro 
posouzení, zda dodavatel splňuje kvalifikaci. Zadavatel stanoví, že nabídka musí obsahovat:  

 

15. Doklady nebo čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti 

dodavatele;  

16. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele;  

17. Doklady nebo čestné prohlášení k prokázání splnění technické kvalifikace 
dodavatele 

18. Ostatní požadované doklady 

19. Vyplněnou přílohu č. 2 – soupis dodávek a souvisejících činností 

20. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

21. Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka uvozena krycím listem nabídky zpracovaným 

dodavatelem podle předlohy v příloze C zadávací dokumentace. 

a. Podpisem (podpisy) požadovaných dokladů potvrdí dodavatel pravdivost, úplnost a 



 

 11 

závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce. Zadavatel doporučuje, aby byly 

požadované doklady dodavatelem podepsány způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku 
či jiné obdobné evidence. 

b. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, jejichž předložení je 
zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji uvedenými v 

ostatních dokumentech, které dodavatel v předběžné nabídce předložil, platí údaje 
uvedené v zadavatelem požadovaných dokumentech. Dodavatel však může být požádán 

o vysvětlení nabídky. 

c. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které dodavatel předložil v žádosti o 

účast nad rámec povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet.  

d. Forma nabídky  

i. zadavatel pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu používá otevřený plně 
elektronický systém pro zadávání veřejných zakázek. 

ii. Nabídku je možno podat písemně v listinné nebo v elektronické podobě.  

iii. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském 

jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce 
musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého nebo slovenského 

jazyka.  

iv. Nabídky v elektronické podobě musí být podány prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.mendelu.cz . 

e. Členění nabídky  

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem:  
f. Krycí list nabídky; 

g. Vyplněná příloha č. 2 

h. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele;  

i. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele; 

j. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele 

k. Prohlášení dodavatele k nabídce 

l. Ostatní požadované doklady 

13.  Požadavky na varianty nabídek  

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek 

 

14.  Lhůta pro podání nabídky 

 

Nabídku je nutné podat nejpozději do 16. 11. 2016, 14:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na https://zakazky.mendelu.cz. 

Nebo v listinné podobě na adresu: 

 
Mendelova univerzita v Brně 

Rektorát – podatelna  
k rukám Ing. Miroslava Hamana 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

 
nebo osobně na stejnou adresu v provozní době podatelny: Po – Pá 8:00 – 11:00 a 13:00 – 

15:00. 

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/


 

 12 

Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání nabídky vrátnici na témže místě v přízemí 

vlevo.  
 

Nabídku doručí dodavatel v písemné podobě v zalepené obálce označené názvem veřejné zakázky: 
„Zámkový systém do skříněk obj. Q“ a údajem „NEOTEVÍRAT“.  

Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení nabídky.  

Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je možno poslat oznámení pro 
potřeby vyrozumění uchazeče. V adrese zadavatele musí být na prvním místě uvedeno jméno kontaktní 

osoby.  
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k 
doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky, a to včetně 

neporušenosti obálky.  

 

15.  Otevírání obálek  

 
Termín pro otevírání obálek je stanoven na 16. 11. 2016 v 14:00 hodin, v sídle zadavatele v budově A, 
Zemědělská 1, 613 00 Brno, 2. NP, kancelář č. N2017. 

 

16.  Způsob hodnocení nabídek  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 

přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality. 

Zadavatel stanovil tato hodnotící kritéria a jejich váhu: 

1) Celková nabídková cena v Kč bez DPH s vahou 80% 

2) Délka záruky s vahou 20% 

 
Nabídkovou cenu pro účely hodnocení představuje nabídková cena za předmět dodávky v Kč bez DPH 
včetně zohlednění nabízené délky záruky a poskytování bezplatného záručního servisu po celou délku 
záruky. Nejvhodnější nabídka získá 100 bodů, další nabídky poté podle jejich pořadí získají počet bodů 
vyjadřující míru naplnění kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Výsledný počet bodů bude vynásoben 
vahou kritéria.  
  
Délka záruky v měsících, kdy zadavatel stanovuje rozmezí záruky v rozsahu 24 – 120 měsíců. Uchazeč je 
povinen poskytovat bezplatný záruční servis, definovaný v příloze č. 1 technické specifikaci a v příloze č. 
1 obchodních podmínek, po celou dobu záruční doby. Zadavatel bude lépe hodnotit delší záruku. Nejdelší 
záruka obdrží 100 bodů, kratší záruky budou hodnoceny poměrem k nejdelší záruce. Výsledný počet 
bodů bude vynásoben vahou kritéria.  
 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle počtu získaných vážených bodů. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejvyšším počtem vážených bodů.  
  
Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k 
uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil. 

Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, bude postupovat analogicky s ustanovením § 113 zákona.  

V případě rovnosti celkových vážených bodů dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího 

kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel analogicky s ustanovením § 127, odst. 2 písm. d) 

zákona, zadávací řízení zruší.   



 

 13 

 

 

17.  Prohlídka místa plnění  

 

Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k 
seznámení dodavatelů s místem plnění veřejné zakázky.  

 
Prohlídka místa plnění bude zahájena:  

 

V areálu Černá Pole Mendelovy univerzity V Brně, Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno (GPS souřadnice 
vstupu do areálu: 49.2098386N, 16.6162150E), dne 8. 11. 2016 v 10:00 hod., sraz před 

budovou A (proti vjezdu na veřejná parkoviště);  

 
Kontaktní osobou zadavatele pro prohlídku místa plnění je pan Ing. Vlastimil Pícha, +420 731 635 371, 

e-mail: vlastimil.picha@mendelu.cz. 

  
Prohlídky místa plnění a informační schůzky se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti 

účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa plnění je na vlastní riziko 

dodavatele.  
 

Způsob vyjasnění případných dotazů:  
Ústní odpovědi zástupců zadavatele uvedené v průběhu informační schůzky na dotazy vznesené v 

souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro zadání 
veřejné zakázky závazné.  

Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k zadávacím 

podmínkám, je dodavatel oprávněn vznést požadavky na dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám písemně a doručit je do sídla zadavatele; pouze písemná odpověď zadavatele na 

vznesené dotazy má závazný charakter. Dotazy uchazečů (bez identifikace tazatele) a odpovědi 
zadavatele na doručené dotazy zadavatel písemně (s využitím elektronického systému zadávání 

veřejných zakázek MENDELU) rozešle všem dotčeným uchazečům a zveřejní.  

 

 

18.  Ostatní podmínky zadávacího řízení  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě žádostí 

dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Provede-li zadavatel úpravy 
zadávacích podmínek, tak pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, 

zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast. 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace k zadávacímu řízení.  

 

 

19.  Poskytování zadávací dokumentace  

 
 

Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném 

rozsahu na adrese: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1688.html a to po celou dobu lhůty pro 

podání nabídek. 

 

 

 

 

 

 




		2016-11-03T06:29:51+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




